

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025 с.Зачулымка № 3

О внесении изменений в постановление администрации Зачулымского сельсовета от 20.11.2024 № 42 «Об утверждении программы по профилактике терроризма и экстремизма на территории Зачулымского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Зачулымского сельсовета, Бирилюсского района Красноярского края постановляю:

- 1. Внести в постановление администрации Зачулымского сельсовета от 20.11.2024 № 42 «Об утверждении программы по профилактике терроризма и экстремизма на территории Зачулымского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края» следующие изменения:
- 1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:
- «В соответствии со ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ "О деятельности" экстремистской противодействии согласно Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации, утвержденной Президента Российской Федерации 28.12.2024 $N_{\underline{0}}$ Уставом Зачулымского сельсовета Бирилюсского района руководствуясь Красноярского края, в целях профилактики терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Зачулымский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЮ:»
- 2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 3.Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Зачулымского сельсовета https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава сельсовета

Л.А. Богданова